Thco-

Theodoreus ubi suprà : sed ad Arianæ hæreses, de qua tum quæstio erat, clariorem refutationem, ita eam à se interpolatam Ecclesiis proponendam censuerunt, ut sub finem hujus Capitis videbimus. Nec vero tantum imperante Constantino hæc Synodus, sed ab ipso Imperatore fuit coacta. Hic operæ premium fuerit, occasione sese offerente, in causam Synodos convocantem paucis inquirere. Ut in electis Episcopis confirmandis, summam olim habuere Imperatores autoritatem : ita etiam in Synodis generalibus convocandis ac dimittendis. Et hæc notâ quidem dignoscebatur, an Concilium fuisset generale, si à Principe convocatum esset. Cedrenus, ubi de Topicis agit Synodis, quas sex fuissent, Antiochenam, Neocæsariensem, Gangrensem, Antiochenam, Laodicenam, Sardicensem & Carthaginensem, pag. 361. sic scribit: Αἱ μὲν γὰρ τοπικῶν ζητήσεων ἔνεκα συνέσηται, μήτε βασιλέων συνεδρευσάντων ἀυταῖς, μήτε προξαξάντων. Τινῶν δὲ ἀυτῶν καὶ πρὸ τῆς οἰκουμενικῆς τῶν χριστιανῶν βασιλέων γεγενημένων. Αἱ δὲ οἰκουμενικαὶ γεγόνασιν. Ἐκλήθησαν δὲ οἰκουμενικαὶ, διότι ἐκ οὐλεύσεων βασιλικῶν οἱ οἰκουμενικαὶ πᾶσαν τὴν Ρωμαίων πολιτείαν ἀρχιερεῖς μετεκλήθησαν. καὶ διότι ἐν ἐκάστῃ, καὶ μάλιστα τῶν ἐξ τούτων συνδῶν, περὶ τίσεως ἡ ζητησίς γέγονε, καὶ ΦῆΦος, ὃτοι ὅρος δογματικὸς ἐξενήνετο. Hæ Synodi localium ac particularium quæstionum causa habitæ sunt, cum neque Imperatores iis interessent, neque eorum mandato convocatæ essent. Nonnullæ etiam earum habitæ sunt, priusquam Christiani Principes imperium obtinerent. Oecumenica vero Concilia habitæ sunt. Oecumenica autem ac generalia dicta sunt, quod jussu Imperatorum omnes qui sub imperio Romano erant Sacerdotes ad ea convocarentur: Ἐτίκα in quovis eorum, præsertim vero sex istis, de fide fuit quæsumum, suffragiisque aëtum, Ἐτίκα definitio dogmatica edita. Si Cedreni autoritas parum idonea videtur, ecce tibi S. Hieronymum, qui non legitimè convocatam Synodum ut ostenderet, Monstra mibi, inquit, quisnam Imperatorum celebrari id Concilium jussit. Sed ut rem distinctius proponamus, demonstrabimus.

i. *Synodos generales Imperatorum autoritate ac jussione fuissent convocatas.*  
 Socrates in proœmio lib. 5. hist. Eccles. 243. a. Ἀφ' οὗ χριστιανίζεται ἥρξαντο, τὰ τῆς ἐκκλησίας πράγματα ἐξ ἀυτῶν (βασιλέων) ἥρτυτο, καὶ αἱ μέγισται σύνοδοι τῇ ἀυτῶν γνάμῳ γεγνώστι τε καὶ γίνονται. Ex quoque Christianam religionem amplecti cœperunt, res Ecclesiasticæ ab illis (Imperatoribus) pendebant, Ἐτίκα maximæ Synodi ex eorum sententia celebratae sunt, Ἐτίκα adhuc celebrantur. Macarii Ancyranî cap. 103. totum in eo est, ὅτι σύνοδον οἰκουμενικὴν, ἡ τοπικὴν, οὐδεὶς ἐκ ἀδείας ἔχει προξαξαὶ συναθροισθῆναι εἰ μὴ ὁ βασιλεὺς τῶν Ρωμαίων.